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CAPE TOWN’IN 
BABIL KULESI
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Babylonstoren, Güney Afrika’nın pek çok endemik bitkisini barındıran 
yürüyüş alanlarına, üzüm bağlarına, sebze-meyve ve baharat 

bahçelerine sahip asırlık bir çiftlik-otel
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Babylonstoren, Güney Afrika
Cumhuriyeti’nin başkentlerinden Cape 
Town’ın dünyaca ünlü şarap vadis i 
Franschhoek’ta yer alan, 1690’larda bölgede 
ticaret yapan Hollandalı tüccarların inşa ettiği 
Cape Dutch çiftliklerinin en eskilerinden 
biri... Bahçesindeki konik tepenin Babil 
Kulesi’ni andırması üzerine Babylonstoren 
ismini almış. 18’inci yüzyıldan beri işler vazi-
yette bir çiftlik olarak hizmet veriyor; en 
önemli özelliği ise bölgenin eşsiz florasını yan-
sıtan zenginlikte sebze-meyve bahçelerine, 
endemik ağaçlar ve bitkilerle çevrili yürüyüş 
yollarına ve muazzam bir baharat bahçesine 
sahip olması. 2007 yılında yeni sahiplerinin 
satın almasıyla isteyenlerin beyaza boyalı, ‘cot-
tage’ (kulübe) tarzı odalarda konaklayabildiği 
isteyenlerin günübirlik ziyaret edebildiği 
Babylonstoren için dünyada eşine az rastlanır 
bir çiftlik-otel diyebiliriz.

238 hektarlık bir alana yayılan Babylonsto-

ren’daki büyük bahçe, çiftliğin tam kalbinde yer alıyor. Burada 300’den 
fazla yenebilir ve tıbbi bitki yetişiyor. Dünya üzerinde yok olmaya yüz 
tutan 280 milyon yıllık sikad bitkisine ait geniş bir koleksiyon, 
Babylonstoren’ın en değerli hazineleri arasında yer alıyor. Dikenli incir 
de aynı şekilde. Güney Afrika’ya özgü klivya çiçeğinin sayısız türünü ve 
çok değerli Welwitschia kaktüsünü de bu çiftlikte görebilirsiniz.

BAHÇIVAN EŞLİĞİNDE BAHÇE TURU
Babylonstoren’un koleksiyon bitkilerini, baharat bahçesini, meyve ağaç-
larını görebileceğiniz, gezerken tadabileceğiniz günlük bahçe turları her 
sabah saat 10.00’da başlıyor. Deneyimli bahçıvanlarla yapacağınız yürü-
yüş turu sırasında Güney Afrika’ya özgü pek çok meyveyi dalından 
koparıp yiyebilir, çiçekleri ve baharatları koklayabilir, ağaçlara sarılabi-
lirsiniz. Bu çok özel aktivite için kayıt yaptırmanız şart. Salı günleri Şifa 
Bahçesi’nde düzenlenen yürüyüşlere katılabilirsiniz. Çarşamba günleri 
sebze bahçelerini dolaşıp bilgi alabilir, Perşembe günleri arı kovanlarıyla 
tanışabilirsiniz. Babylonstoren’da konaklarken her sabah erkenden uya-
nıp kümesten yumurta toplayabilir, at binebilir, yemek kurslarına ve 
tadım etkinliklerine katılabilirsiniz.  

Babylonstoren’ın bahçesindeki 300’den fazla bitki çeşidinin her biri 
yenilebilir veya tıbbi değere sahip. Ayrıca mümkün olduğunca organik 
ve biyolojik olarak sürdürülebilir tarım teknikleriyle yetiştiriliyorlar. 
Bahçedeki meyve ve sebzeler, tarladan sofraya felsefesiyle hizmet veren 
çiftlik restoranlarında kullanılmak üzere yıl boyunca hasat ediliyor. Bah-
çenin hemen yanı başında, Simonsberg Dağı’ndan Berg Nehri’ne akan 
doğal bir dere, bahçe ve tarlalar için doğal sulama imkanı verirken yerli 
yabani zeytinlerin gelişmesi için de bir alan oluşturuyor. Babylonstoren’ın 
bahçesinde yetişen meyvelerden sebzelere, baharatlardan zeytinlere kadar 
tüm ürünleri çiftliğin ödüllü restoranları Babel ve Greenhouse’da tada-
bilir; ayrıca bahçede yetişen tıbbi bitkilerden elde edilen bakım ürünle-
rini Garden SPA’daki terapilerde vücudunuzda deneyebilirsiniz. 

Çiftliğin yemyeşil 
bahçeler içinde 
konumlandırılan 
cottage tarzı 
konaklama 
seçenekleri, 
şömineleri, ayaklı 
küvetleri ve cibinlikli 
yataklarıyla ortama 
uyum sağlayan bir tarz 
sergiliyor.
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Babylonstoren’ın lavanta tarlalarından elde 
edilen aromatik yağlar, çiftliğin SPA’sındaki yüz 

ve vücut terapilerinde kullanılıyor 

otelotel
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